Santt Nicolaud unter cinem Kivchenportale Halt in ver Recyten den
Stab, in der Linfen cin Vudy; u feiner Linfen ein Kniender.

Y

1500, 27. RNovember,

Bifchofliche Beftatigung der durch Cord %ic’éat;bes
geftifteten Commende.

Ernestus dei gratia Archiepiscopus sancte Magde-
borgensis Primas Germanie et Administrator Halberstaden-
sis: ecelesiarum dux Saxonie Lantgravius Thuringie' et Mar-
chio Misnie Universis et singulis presentia visuris ‘seu au-
dituris et presertim illis quos infrascriptum tangit nego-
cium seu tangere poterit quomodolibet i futurum Salutem
el sinceram in domino caritatem Quoniam ‘ex pastoralis
officii cura nobis incumbit ut illis presertim vigilanti ‘solli-
citudine intendamus ac operam impendamus diligentem per
que divinus cultus dinoscitur recipere incrementum Sane
honorabilis vir dominus Conradus Wichardi Vicarius
noster in ecclesia Halberstadensi mobis quandam litteram
Institucionis sive ordinacionis nove Commende in ecclesia
parrochiali opidi nostri in Osterwick per eum pie institute
et dotate sigillo suo. roboratam fecit presentari humiliter
supplicande quatenus ipsam fundacionem sive ordinacionem
huiusmodi nostra: ordinaria auctoritate approbare et con-
firmare dignaremur. Tenor vero dicte littere fundacionis
de verbo ad verbum sequitur et est talis, ‘

In nomine sancte et individue trinitatis-Amen  Nove-
rint universi el singuli presentes litteras  visuri et audituri
Quod. ego Conradus wicharditde wartberch Vica-
rius  episcopi in ecelesia - halberstadensi  in anime mee ac
parentum. amicorum - et benefactorum omniumque christifi-
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delium animarum salutem et pro divini cultus augmenta-
cione attendens sacre scripture doctrinam ‘quod perpetua
temporalibus et transitoriis sunt premittenda et quod nichil
salubrius deoque acceptabilius quam illud vivificum et sa-
luberrimum sacramentum corporis domini nostri iesu christi
quod per manus presbiteri in altari pro vivis et mortuis
in omnium peccatorum nostrorum remissionem (uotidie
offertur Hinc est cum muper providus vir Heningus Ra-
ven clericus halberstadensis diocesis pie motus animo be-
nedeliberato ex certis. legitimis causis eum moventibus pro
melioracione vel institucione alicuius beneficii ecclesiastici
sive Gommissionis - nove ordinandi michi Conrado wi-
chardi vicario prefato donacione perpetua et inter vivos
octo florenos Renenses annuorum censuum pro Centum et
Sexaginta florenis similibus apud providos et circumspec-
tos viros proconsules et Consules opidi Brunswicensis sub
titulo reemptionis ‘emptos coram Notario publico et testi-
bus fidedignis libere et sponte donavit et assignavit prout
in Instrumento. publico desuper confecto plenius continetur
Ut ergo  saluberrime  oblacionis premisse Ego Conradus
Wichardi viearius prefatus unacum prefato Heningo Raven
et aliis prememoratis particeps fieri merear vigore predicte
donacionis quandam novam et perpetuam ' commissionem
sive: commendam in honorem omnipotentis dei gloriosissi-
meque virginis Marie matris eius: ac Quatuordecim auxili-
atoram in ecclesia. parrochiali in Osterwick halberstadensis
diocesis ad altare novum nuper per dominum Tidericum
Luterdes et me in medio eiusdem parrochialis ecclesie
in honore Corporis christi et sancte Anme edificatum et
dotatum Iustituere et erigere volens prout Instituo et of-
dino’ per. presentes - Ita videlicet quod -presentis Commis-
sionis nove possessor eui -per me; vel illum cui Jus pre-
sentandi seu committendi eandem in testamento meo vel
alias verbo vel in scriptis duxero assignandam quam po-
testatem presentibus michi liberam reservo commissa fae-
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rit ‘suique successores legitime instituti pro tempore exi
stentes ad duas missas videlicet quartis et Sextis feriis
singulis ebdomadis summo mane ante primam missam ple-
bani ad instar prioris fundacionis dicti altaris In perpe-
tuum debeant esse obligati et astricti snper quo conscien-
cias eorum volo esse gravatas fideliter dominum deum pro
fundatore aliorumque prenominatorum animarum salute
exorando Et eandem Conmissionem que secunda ad dictum
altare esse et nuncupari debet predictis octo florenis Re-
nensibus annuis redditibus apud Consnlatum Brunswicen-
sem comparatis ut prefertur dotari et in perpetuum huius-
modi commissioni -Secunde unacum summa capitali pre-
scripta pro dote perpetua assignatos et appropriatos esse
Volo insuper dictam Commissionem unacum censibus suis
predictis pro me ac usu et necessitate corporis et status
mei clericalis donec vixero observare, In testimonium et
robur omnium premissorum Ego Conradus Wichardi vica-
rius prescriptus huiusmodi ordinacionis sive fundacionis
litteram manu mea propria scriptam sigilli mei, quo ad
presens utor, sub appensione munivi. Datum Anno a
Nativitate domini Millesimo CCCC nonagesimo sexto feria
secunda post dominicam Judica,